PAO.OR.0012.6.9.2011
PROTOKÓŁ Nr  11/ 2011
z  posiedzenia  Komisji  Budżetowej  Rady  Miejskiej w Śremie

odbytego  w dniu   22 listopada  2011 r. o godz. 16.00 w  sali  Nr 13
Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1.
Członkowie Komisji  obecni wg listy obecności, stanowiącej  załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecny  radny :
- Marek Dłużak – usprawiedliwiony,




- Tomasz Wojna– usprawiedliwiony.

Ze spóźnieniem na salę obrad przybył  radny Piotr Mulkowski.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  
1. Aleksandra Ściubeł
- Z-ca Naczelnika PFG –Urząd Miejski w Śremie,
2. Katarzyna Sarnowska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie,
3. Adam Lewandowski
- Burmistrz Śremu,
4. Maria Maciejewska
- Gł. Księgowa PWiK w Śremie Sp. z o.o.,
5. A. Szczepaniak 

- Prezes PWiK w Śremie Sp. z o.o.,

6. Robert Mielcarek 
- Naczelnik PRK – Urząd Miejski w Śremie.


Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały :

1) w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków,

2) w sprawie aneksu nr 7 do porozumienia międzygminnego 
z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt 
i ochroną przed bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju,
3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem na lata 2011-2022,

4) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem na 2011 rok,
Uzupełnienie:

5) zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  zasad udzielania, trybu postępowania 

    i sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych.
2. Informacja nt. wykonania budżetu gminy po III kwartale 2011 r.

3. Sprawy bieżące Komisji :

-  zgłaszanie zagadnień do planu pracy Komisji na 2012 r.
Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Piotr Rojek – Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 16.00 witając wszystkich przybyłych na posiedzenie . 
Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 5 członków Komisji, 3 radnych nieobecnych. Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.
Poinformował, że wpłynął wniosek Burmistrza Śremu o uzupełnienie porządku obrad komisji o projekt uchwały zmieniający uchwałę  w  sprawie  zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych, proponując rozpatrzenie projektu uchwały w pkt 1 ppkt.5. Wniosek, stanowi załącznik nr 3  do protokołu.

Głosowanie : Powyższy wniosek został przez członków komisji przyjęty 5 głosami za - jednogłośnie”.  
Na salę obrad przybył radny Piotr Mulkowski,

obecnych 6 członków komisji.

Ad 1. Zaopiniowanie projektu uchwały :

1) w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków,

przedstawił Andrzej Szczepaniak – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Śremie w oparciu  o projekt uchwały (patrz protokół z XVI sesji – 24.11.2011 r.).


Poinformował m.in., że cena wody za 1 m3 wzrasta o 5 gr.. tj. z 3,28 na 3,33 zł, natomiast cena ścieków o 31 gr. tj. z 5,23 zł na 5,54 zł. Razem wzrost ceny wody i ścieków wynosi 0,36 zł od 1 m3 . tj. o 4,2 %.
Główny wpływ na wzrost ceny mają 3 elementy : 

- amortyzacja,

- energia elektryczna,

- podatki.

Wystąpienie Prezesa, stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia Komisji Wsi i Samorządu z dnia 16.11.2011 r.

Wspomniał, że po roku 2015 cena za ścieki winna się ustabilizować i wzrost ceny będzie podyktowany tylko inflacją.

Dyskusja:


Radny A. Mieloszyński  zapytał, jaki jest koszt 1m3 wody wraz z abonamentem, Kto dzierżawi i jaki jest zysk z obiektu wyremontowanego przez Spółkę przy ul. Zamenhoffa ?
Poprosił o zestawienie jak w poszczególnych latach od roku 1990 następował wzrost ceny za wodę i ścieki.


Odp. udzielił A. Szczepaniak Prezes PWiK, który zaprosił radnego do przedsiębiorstwa celem przedstawienia analizy stawki za wodę i ścieki od 1990 r.
Przekazał, że przepompownia przy ul. Zamenhoffa w części została przeznaczona na magazyn dla przedsiębiorstwa, natomiast część socjalna obiektu została wydzierżawiona i przynosi dochód dla przedsiębiorstwa.
1m3 wody plus 1 m3 ścieków plus abonament daje kwotę 13,57 zł (cena netto) plus 8 %Vat  to kwota 14,66 zł.
Na tym dyskusję zakończono.

Komisja Budżetowa w obecności  6 członków komisji; 6 głosami „za” – jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

2) w sprawie aneksu nr 7 do porozumienia międzygminnego 
z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną przed bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju,

przedstawił Robert Mielcarek Naczelnik PRK w oparciu  o projekt uchwały (patrz protokół z XVI sesji – 24.11.2011 r.).

Dyskusji nie było.
Komisja Budżetowa w obecności  6 członków komisji ; 6 głosami „za” – jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem na lata 2011-2022.

przedstawiła Aleksandra Ściubeł –Z-ca Naczelnika PFG w oparciu  o projekt uchwały (patrz protokół z XVI sesji – 24.11.2011 r.).


Poinformowała, że zmiana wynika z dołożenia 30 tys. zł. na przebudowę ul. Dutkiewicza w Śremie – zadanie realizowane w latach 2011 – 2013 oraz uaktualnienia dochodów ogółem i wydatków bieżących ogółem.

Zostanie na sesji rady złożona autopoprawka w związku z pismem Wojewody o przekazaniu środków na zadanie – wypłata akcyzy za paliwo.

Dyskusja:


Radny A. Mieloszyński  poprosił o podanie jaka to będzie kwota.

Al. Ściubeł – Z-ca Naczelnika PFG przekazała, że jest to kwota 1.200 zł.

Na tym dyskusję zakończono.

Komisja Budżetowa w obecności  6 członków komisji ; 6 głosami „za” – jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

4) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem na 2011 rok,

przedstawiła Al. Ściubeł – Z-ca Naczelnika PFG, w oparciu  o projekt uchwały (patrz protokół z XVI sesji – 24.11.2011 r.).


Wspomniała, że w związku z otrzymaną kwotą w wysokości 1.200 zl od Wojewody na  wypłatę akcyzy za paliwo również w tej sprawie zostanie zgłoszona autopoprawka przy omawianiu projektu uchwały na sesji rady.
Dyskusji nie było.
Komisja Budżetowa w obecności  6 członków komisji ; 6 głosami „za” – jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

5) zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych przedstawił Robert Mielcarek Naczelnik PRK w oparciu  o projekt uchwały (patrz protokół z XVI sesji – 24.11.2011 r.).

Dyskusji nie było.
Komisja Budżetowa w obecności  6 członków komisji ; 6 głosami „za” – jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Pismo zawierające opinię komisji, stanowi załącznik nr 4  do protokołu.
Ad.2 . Informację nt. wykonania budżetu gminy po III kwartale 2011 r.

 przedstawiła Al. Ściubeł – Z-ca Naczelnika PFG. stanowi załącznik Nr 5  do protokołu komisji.

W swym wystąpieniu przekazała, że wykonanie dochodów na poziomie 70% w poszczególnych działach nie trzeba komentować, jest prawidłowe. Na uwagę zasługuje niższe wykonanie dochodów w Dz. 600, co wynika z faktu iż gmina nie otrzymała środków na dofinansowanie zadania; budowa ul. Kilińskiego- Piłsudskiego, Szkolna. Jest to kwota ok. 3 mln zł.

Natomiast powodem niższego wykonania dochodów w Dz. 700 ( 50%) jest brak zainteresowania sprzedażą gruntów.


W dochodach jakikolwiek ruch nie jest celowy, realizacja przebiega zgodnie z planem.


Za prawidłowe należy przyjąć wykonanie wydatków na poziomie 70 %

Niższe wykonanie wydatków wynika z realizacji zadań inwestycyjnych i płatnością w IV kw. Plan wynosił 11 mln zł. wykonano 5 mln zł, tak więc będzie wzmożona płatność w IV kwartale br.

A. Lewandowski- Burmistrz Śremu dodał, że porównując wszystkie odpisy od PIT, które były planowane od stycznia do bieżącego miesiąca bez posunięć negatywnych zostaną zrealizowane.
W m-cu lipcu była to kwota 1.350 tys. zł, w m-cu październiku 2.150 tys. zł, natomiast w listopadzie – 2.230 tys. zł. Z końcem m-ca grudnia gmina otrzyma 80% zaliczki grudniowej, co pozwoli na otwarcie roku budżetowego 2012.

Dyskusji nie było. 

Komisja powyższą informację przyjęła poprzez aklamację bez uwag i zastrzeżeń.

ad. 3 . Sprawy bieżące komisji  

  -  zgłaszanie zagadnień do planu pracy Komisji na 2012 r.
W sprawach bieżących radni nie zgłosili żadnych wniosków ani uwag.
W sprawach bieżących Burmistrz przekazał, że:

-  dziś oddano do użytku 2 nowo wybudowane ulice tj. ul. Ks. Jana Kajetańczyka oraz ul. Strusia.


-   Gmina oczekuje od Wojewody na zwrot środków z tyt. realizacji inwestycji w kwocie 2.400 tys. zł oraz od Marszałka Województwa 1.300 tys. zł. W m-cu grudniu nastąpi również rozliczenie I etapu zadania – budowa sali gimnastycznej w Krzyżanowie i środków PROW – zadanie ;budowa świetlicy w Mechlinie.
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Piotr Rojek podziękował za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym gościom i członkom Komisji, zamykając obrady Komisji o godz. 16.30.
Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Protokolant:





          Przewodniczący      


Zofia Kłak





      Komisji Budżetowej
podinspektor PAO.OR.



             Piotr  Rojek 
PAGE  
6

